
ごあいさつ 

 

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より産業の振興をはじめ、市政全般の推進にあたり、深いご理

解と格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 5 年ビジネスマッチングフェアが、関係 8 団体の主催

により、地域経済を牽引する多くの中小企業の皆様に参加をいただき

開催できることに深く感謝申し上げます。 

さて、長らく地域経済に影響を及ぼしてきた新型コロナウイルス感

染症の位置づけが、2 類相当から 5 類感染症への移行により転換期を

迎え、社会活動の正常化が着々と進んでいるところですが、一方では

燃料費や資材価格の高騰、物価高、人材不足など、地域の中小企業を取り巻く環境は依然と

して厳しい状況が続いております。こうした中でも事業持続化、拡大に向けて前向きにご尽

力されている中小企業の皆様には、本フェアを新たなビジネス創出や販路拡大の場として大

いにご活用頂ければと思います。 

桐生市では、昨年度導入した電子地域通貨「桐ペイ」の活用により、地域を支える中小企

業の活発な経済活動を推進するため、経済を地域内で循環させる取り組みや、起業や店舗開

業等を目指す移住希望者をメインターゲットとした、移住・定住促進支援策を展開するなど、

地域の活性化に向け、今後も頑張る中小企業を積極的に支援してまいりたいと考えておりま

す。 

このビジネスマッチングフェアは、今回の開催が 8 回目を迎え、北関東地域における一大

イベントとして定着してきており、優れた製品や技術・サービス等を有する中小企業が広域

から数多く集結したほか、自治体や大学・研究機関等のブース展示、ICT 機器の特別展示や

体験会など、盛りだくさんの内容となっておりますので、本フェアから、地域産業の活性化

に繋がり得るマッチング事例が数多く生まれることを強く期待しております。 

結びに、ご出展いただく企業・団体の皆様、ご後援を頂きました関係各位、そして、ご来

場いただく皆様を始め、お力添えをいただく多くの皆様に、心より御礼を申し上げますとと

もに、全ての皆様方におきまして、実り多きイベントとなることを祈念いたします。 

 

 

桐生市長 

荒木 恵司 


